南政文〔2021〕61号

南安市人民政府关于泉州（南安）光电产业

基地控制性详细规划（整合）的批复

福建南安经济开发区管理委员会：

你委关于呈报审批《泉州（南安）光电产业基地控制性详细规划（整合）的请示》（南开管〔2021〕26号）收悉。经研究，原则同意该基地控规，现批复如下：

一、原则同意规划确定的范围、功能定位、空间结构。

（一）区位及范围：本规划位于霞美镇光电基地，规划总用地662.85公顷（合约9942.75亩），包括光电信息产业基地一期、二期及光电贸展中心片区，东北以308省道为界，南北依山就势，向西南扩展。

（二）功能定位：为以光电信息产业为核心，以配套办公、居住为辅、打造空间布局科学合理、城市形象亮丽、设施配套完善的千亿级产业集群；建设一个高起点、高标准和现代化的高新技术产业示范园区。

（三）空间结构：规划形成“一核三轴多片区”的总体格局。
一核：以行政及商务配套中心为核心，与一期的孵化中心结合，拓展外围的产业区，是该片区得以迅速发展的核心和基点，是未来创业大道（省道308线复线）形成后，与一期创新大厦结合形成整个产业基地的服务核心枢纽，其间将集中设置一批现代化的产业园配套服务公共设施。这些配套服务公共设施的建设将更好的为光电基地现代化高科技产业服务。

三轴：依托创业大道为城市发展轴，规划布局以创业大道为依托向腹地纵深和两翼发展。依托308省道为交通发展轴，强化基地与外界的交流。依托创造路为产业发展轴，在城市发展轴和交通发展轴的基础上进一步进行纵深布局，带动产业发展。

多片区：结合地形，以有机聚合的布局格式，以轴线连接各生态网络，多片区协调发展，并通过创造路和创新路的打造，强化各片区间的联系。

二、请你委按法定程序实施规划管理和监督，保障“五线”“三大设施”落实到位，促进片区配套设施进一步完善。

三、经批准后的《泉州（南安）光电产业基地控制性详细规划（整合）》是该片区规划建设和管理的依据，任何单位和个人都应严格遵守，不得擅自改变。实施中如有变更和调整，应按规定程序报批。

四、规划在批准后应及时向社会公布。

南安市人民政府

2021年6月9日

（此件主动公开）

抄送：市委办、人大办、政协办。

南安市人民政府办公室                   2021年6月11日印发
PAGE
— 2 —